
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/142/25 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z sal wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 
poz. 1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zasady i tryb korzystania z sal wiejskich na terenie gminy Żagań. 

§ 2. Zarząd mieniem sal wiejskich, stanowiących własność Gminy Żagań oraz nadzór nad ich działalnością 
sprawuje Wójt Gminy Żagań, który wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Żagań. 

§ 3. Sale wiejskie są przeznaczone na integrację mieszkańców, środowiska lokalnego, inicjowanie 
aktywności mieszkańców, prowadzenie działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz działalności 
statutowej sołectw. 

§ 4. 1. Sale wiejskie udostępniane są odpłatnie lub nieodpłatnie na pisemny wniosek złożony do Wójta 
Gminy Żagań. Wysokość opłat określa Wójt Gminy Żagań. 

2. Złożenie wniosku o udostępnienie sali wiejskiej może nastąpić nie wcześniej niż 12 miesięcy przed 
planowanym terminem skorzystania z sali. 

3. Udostępnienie sali następuje po podpisaniu umowy, za wyjątkiem udostępnienia organom sołectwa, 
organom Gminy Żagań oraz gminnym jednostkom organizacyjnym, które nie wymaga zawarcia umowy. Po 
podpisaniu umowy sala wiejska jest przekazywana do korzystania i zwrotnie odbierana na podstawie protokołu 
zdawczo - odbiorczego. 

4. Bezpośrednio po zakończeniu korzystania z sali wiejskiej, korzystający zobowiązani są do przywrócenia 
stanu pierwotnego, sprzątnięcia udostępnionej sali wiejskiej oraz przynależnego terenu. 

5. Osoby korzystające z sal wiejskich obowiązane są do przestrzegania obowiązującego w nich porządku, 
dbania o mienie znajdujące się w sali wiejskiej oraz korzystania z jej wyposażenia zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 

§ 5. 1. Sale wiejskie nieodpłatnie udostępniane są w celu organizacji spotkań i zebrań organów sołectwa, 
organów gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych, w zakresie ich zadań własnych.  

2. Sale wiejskie nie są udostępniane w Wigilię Bożego Narodzenia, pierwszy dzień Bożego Narodzenia, 
drugi dzień Bożego Narodzenia, pierwszy dzień Wielkiej Nocy, drugi dzień Wielkiej Nocy oraz Nowy Rok 
w celach organizacji spotkań komercyjnych oraz organizacji prywatnych imprez, czy uroczystości 
okolicznościowych. 

§ 6. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania sal wiejskich oraz skargi dotyczące ich 
funkcjonowania należy składać do Wójta Gminy Żagań. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 2644



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Paweł Lipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2644


	UCHWAŁA NR XVIII/142/25 RADY GMINY ŻAGAŃ z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-11-07T14:25:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




